
          
                REPUBLIKA HRVATSKA 
 DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 
         OPĆINA ŽUPA DUBROVAČKA 
                O p ć i n s k o  v i j e ć e 
 
KLASA: 363-01/25-01/127 
URBROJ: 2117-8-02-25-1 
Srebreno, 14. studenoga 2025. 
 
Na temelju članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN, broj 68/18, 110/18, 32/20 i 
145/24) i članka 34. Statuta Općine Župa dubrovačka („Službeni glasnik Općine Župa 
dubrovačka“, broj 8/09, 6/13, 3/18, 6/20 – pročišćeni tekst, 5/21 i 9/21 – pročišćeni tekst), 
Općinsko vijeće Općine Župa dubrovačka na 4. sjednici održanoj dana 14. studenoga 2025. 
godine, donijelo je  

 
P R O G R A M  

građenja komunalne infrastrukture  
na području Općine Župa dubrovačka za 2026. godinu                                                                

 
Članak 1. 

 
Program građenja komunalne infrastrukture na području Općine Župa dubrovačka za 2026. 

godinu (u daljnjem tekstu Program) izrađuje se i donosi u skladu s izvješćem o stanju u prostoru i 
potrebama uređenja zemljišta planiranog prostornim planom koji se donose na temelju posebnih 
propisa, a vodeći računa o troškovima građenja infrastrukture te financijskim mogućnostima i 
predvidivim izvorima prihoda financiranja i njezina građenja.  
 

Programom se određuju: građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja 
neuređenih dijelova građevinskog područja, građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi 
u uređenim dijelovima građevinskog područja, građevine komunalne infrastrukture koje će se 
graditi izvan građevinskog područja, postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se 
rekonstruirati i način rekonstrukcije i građevine komunalne infrastrukture koje će se uklanjati. 
 

Građevine komunalne infrastrukture jesu: 
- nerazvrstane ceste 
- javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila 
- javna parkirališta 
- javne garaže 
- javne zelene površine 
- građevine i uređaji javne namjene 
- javna rasvjeta 
- groblja 
- građevine namijenjene obavljanju javnog prijevoza. 

Članak 2. 
 



Ovaj Program sadrži procjenu troškova građenja određene komunalne infrastrukture i 
naznakom izvora financiranja. 
 
U svezi navedenog daje se prikaz opisa i opsega poslova građenja određene komunalne 
infrastrukture koje su sastavni dio ovog Programa s napomenom da su ukupna sredstva iskazana 
u Programu osigurana u Proračunu Općine Župa dubrovačka iz sljedećih izvora financiranja: iz 
komunalnog doprinosa, iz općih prihoda i primitaka, iz kapitalnih pomoći, iz tekućih pomoći i iz 
prodaje zemljišta. Dio izvora financiranja ovog Programa je prihod od komunalnog doprinosa u 
iznosu od 680.000,00 eura. 

 
 

Članak 3. 
 
Ulaganja u groblja 

 
Ulaganje u groblja obuhvaća slijedeće: 

 
- troškovi vođenja i koordinacije poslova oko izgradnje Groblja u iznosu od 200.000,00 

eura financirat će se iz tekućih pomoći u iznosu od 152.000,00 eura i iz komunalnog 
doprinosa u iznosu od 48.000,00 eura,                   

- troškovi električne energije u iznosu od 3.000,00 eura financirat će se iz kapitalnih 
pomoći u iznosu od 2.280,00 eura i iz komunalnog doprinosa u iznosu od 720,00 eura, 

- troškovi opskrbe vodom u iznosu od 7.000,00 eura financirat će se iz komunalnog 
doprinosa u iznosu od 1.680,00 eura i iz kapitalnih pomoći u iznosu od 5.320,00 eura. 

 
Za financiranje ulaganja u groblja u Proračunu su osigurana sredstva u iznosu od 210.000,00 
eura. 

 
 
Ulaganja u nerazvrstane ceste  
 

Ulaganje u nerazvrstane ceste obuhvaća slijedeće: 
 
- kupnja ostalog zemljišta za uređenje nerazvrstanih cesta u iznosu od 50.000,00 eura financirat 
će se iz prodaje zemljišta u iznosu od 50.000,00 eura,  
- ulaganja u znanstvena djela – projekti cesta u iznosu od 110.000,00 eura financirat će se iz  
   komunalnog doprinosa u iznosu od 110.000,00 eura,  
-dodatno ulaganje u izgradnju ceste Put Pera Kojakovića u iznosu od 10.000,00 eura financirat će 
se iz komunalnog doprinosa,  
-ulaganje u izgradnju nogostupa uz cestu Put dr Ante Starčevića u iznosu od 10.000,00 eura 
  financirat će se iz komunalnog doprinosa, 
-ulaganje u izgradnju ceste raskrižje Kozarina spoj s D8 u iznosu od 50.000,00 eura financirat će 
se iz komunalnog doprinosa, 
-intelektualne i ostale usluge izrade projektne dokumentacije u iznosu od 20.000,00 eura 
financirat će se iz komunalnog doprinosa, 
-dodatna ulaganja na građevinskim objektima – postavljanje zaštitnih mreža u iznosu od 
10.000,00 eura financirat će se iz komunalnog doprinosa, 



-ulaganje u izgradnju ceste raskrižja Blato spoj s D8 u iznosu od 75.000,00 eura financirat će se 
iz komunalnog doprinosa, 
-dodatno ulaganje na građevinskim objektima – odvojak ulice Put bana Josipa Jelačića u iznosu 
od 45.000,00 eura financirat će se iz komunalnog doprinosa,   
-dodatno ulaganje na građevinskim objektima – ulica Pod Brašinom proširenje u iznosu od 
5.000,00 eura financirat će se iz općih prihoda i primitaka u iznosu od 5.000,00 eura, 
-dodatna ulaganja na građevinskim objektima – desni skretač Kuparsko polje u iznosu od 
10.000,00 eura financirat će se iz komunalnog doprinosa, 
-intelektualne i osobne usluge – izrada prometnih elaborata u iznosu od 35.000,00 eura 
financirat će se iz komunalnog doprinosa. 
    
 

Za financiranje ulaganja u nerazvrstane ceste Proračunom su osigurana sredstva u iznosu 
od 430.000,00 eura. 
 
 
 Ulaganja u javnu rasvjetu 
 

Ulaganje u javnu rasvjetu obuhvaća slijedeće: 
 
- ulaganje u javnu rasvjetu uz nerazvrstane ceste u iznosu od 65.000,00 eura financirat će se iz  
  komunalnog doprinosa u iznosu od 61.600,00 eura i iz općih prihoda i primitaka u iznosu od  
  3.400,00 eura, 
-ulaganje u javnu rasvjetu uz Put dr. Ante Starčevića u Čibači u iznosu od 5.000,00 eura 
financirat iz općih prihoda i primitaka, 
-ulaganje u izgradnju javne rasvjete šetnica Srebreno – Kupari – III faza u iznosu od u iznosu od 
30.000,00 eura financirat će se iz komunalnog doprinosa. 
 

Za financiranje ulaganja u javnu rasvjetu Proračunom su osigurana sredstva u iznosu od 
100.000,00 eura.  

 
Ulaganja u javne zelene površine 
 
 Ulaganje u javne zelene površine obuhvaća slijedeće: 
-uređenje javne površine u poslovnoj zoni Čibača u iznosu od 15.000,00 eura financirat će se iz 
komunalnog doprinosa, 
-ulaganje u izgradnju dječjeg igrališta Striježice u iznosu od 70.000,00 eura financirat će se iz 
komunalnog doprinosa u iznosu od 20.000,00 eura i 50.000,00 eura iz kapitalnih pomoći, 
- ulaganje u izgradnju dječjeg igrališta Postranje u iznosu od 1.000,00 eura financirat će se iz 
komunalnog doprinosa, 
 - ulaganje u izgradnju dječjeg igrališta Plat u iznosu od 1.000,00 eura financirat će se iz 
komunalnog doprinosa. 
 
 Za financiranje ulaganja u javne zelene površine Proračunom su osigurana sredstva u 
iznosu od 87.000,00 eura. 
 
Ulaganje u javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila 
 



 Ulaganje u javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila 
obuhvaća slijedeće: 
-ulaganje u izgradnju šetnice Srebreno – Kupari III faza u iznosu od 108.800,00 eura financirat 
će se iz kapitalnih pomoći , 
-usluga tekućeg investicijskog održavanja uređenje šetnica u iznosu od 55.000,00 eura financirat 
će se 41.000,00 eura iz komunalnog doprinosa, a 14.000,00 eura iz općih prihoda i primitaka, 
-ulaganje u izgradnju šetnica u iznosu od 85.000,00 eura financirat će se iz komunalnog 
doprinosa. 
 
 Za financiranje ulaganja u javne prometne površine na kojima nije dopušten promet 
motornih vozila Proračunom su osigurana sredstva u iznosu od 248.800,00 eura. 
 
 

Članak 4. 
 

U skladu sa sadržajem Programa u članku 3. troškovi Programa građenja komunalne 
infrastrukture u 2026. godini u ukupnom iznosu od 1.075.800,00 eura raspoređuju se na sljedeće 
izvore financiranja: 

- prihodi od komunalnog doprinosa u iznosu od 680.000,00 eura, 
- opći prihodi i primitci u iznosu od 27.400,00 eura,  
- kapitalne pomoći u iznosu od 166.400,00 eura, 
- tekuće pomoći u iznosu od 152.000,00 eura, 
- prodaje zemljišta u iznosu od 50.000,00 eura. 

 
Sredstva iz prethodnog stavka raspoređuju se za građenje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture i nabavku opreme prema prioritetima koji utvrdi Općinski načelnik.  
Sve radove gradnje navedene u ovom programu obavljat će odabrani izvoditelji po 

sklopljenom ugovoru.  
 
 

Članak 5. 
 

Ovaj Program stupa na snagu osam dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 
Župa dubrovačka“, a primjenjivati će se tijekom 2026. godine. 
 
 
 
 
 
                                                                                                       Predsjednik Općinskog vijeća 
 
                                                                                                                      Mario Grbić, v.r. 
 


